UBND TỈNH CAO BẰNG   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 635/SGDĐT - ĐTBD                     Cao Bằng, ngày  12  tháng 4 năm 2023

Kính gửi:

- Các trường THPT: Thành phố, Bế Văn Đàn, Trà Lĩnh,

Trùng Khánh, Quảng Uyên, Nguyên Bình;

 - Công ty CP VicGroup Việt Nam;

 - Công ty TNHH Du học Tuệ Linh.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Công văn số 0304/2023/CV-

TL ngày 03/4/2023 của Công ty trách nhiệm hữu hạn Du học Tuệ Linh và Công

văn số 22/CV-VIC ngày 10/4/2023 của Công ty cổ phần VicGroup Việt Nam về

việc tổ chức hướng nghiệp và giới thiệu các chương trình du học, học bổng du

học Nhật Bản đến học sinh khối 12 tại một số trường Trung học phổ thông trên

địa bàn tỉnh Cao Bằng. Nhằm giúp cho học sinh có thêm cơ hội lựa chọn nghề

nghiệp,  Sở GDĐT đề nghị Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông như trên

thực hiện các nội dung sau:

1. Xem xét, tạo điều kiện cho đại diện Công ty trách nhiệm hữu hạn Du

học Tuệ Linh và Công ty cổ phần VicGroup Việt Nam gặp gỡ, trao đổi với đại

diện Ban Giám hiệu và giáo viên nhà trường về công tác tổ chức triển khai

chương trình tư vấn du học Nhật Bản tại đơn vị. Việc tổ chức hướng nghiệp và

giới thiệu chương trình du học, học bổng du học Nhật Bản cho học sinh vào các

khung giờ không làm ảnh hưởng tới giờ học chính khóa của học sinh và các hoạt

động giáo dục của nhà trường.

2. Thông báo cho học sinh lớp 12 của nhà trường có nhu cầu tham gia

chương trình du học Nhật Bản để học sinh có thêm thông tin về ngành nghề đào

tạo, định hướng nghề nghiệp cho bản thân. Trong quá trình triển khai thực hiện

chương trình phải có sự giám sát của Ban Giám hiệu nhà trường và không làm

ảnh hưởng đến thời gian học tập, lên lớp của giáo viên và học sinh.

- Thời gian: Từ ngày 11/4 - 15/5/2023 (Các đơn vị sắp xếp thời gian cụ

thể để thực hiện).

3. Công ty trách nhiệm hữu hạn Du học Tuệ Linh và Công ty cổ phần

VicGroup Việt Nam phối hợp với các trường trung học phổ thông tổ chức thực

hiện các hoạt động hướng nghiệp, giới thiệu chương trình du học Nhật Bản cho

học sinh theo đúng các quy định hiện hành.

V/v giới thiệu chương trình du học

Nhật Bản cho học sinh THPT

     trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, các đơn vị trao

đổi với Sở GDĐT Cao Bằng (qua phòng Đào tạo và Bồi dưỡng), điện thoại:

02063852790./.

Nơi nhận:                  KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                      PHÓ GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo Sở;
- Phòng PA03, CA tỉnh;

- Website Sở;
- Lưu : VT, ĐTBD.

                   Lục Văn Dương

		2023-04-12T10:45:57+0700